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هاشم رسایی‌فر    کتابخانه‌ها از دیرباز محلی بــرای مطالعه 
و خواندن متون بــوده و البته هنوز هم هستند. در کنار فعالیت 
کتابخانه‌ها که هم مخزن کتاب‌ها و متون مورد نیاز پژوهشگران، 
دانشجویان و افراد اهل مطالعه بودند، ایجاد سالن‌های مطالعه در 
فضای کتابخانه‌ها و در مجاورت آن‌ها این امکان را برای اهل دانش 
به وجــود آورد تا در فضایی متفاوت‌تر فرصت مطالعاتی داشته 
باشند. اهمیت سالن‌هایی که نقش مهمی در شهرهایی با خانه‌های 
کوچک‌تر و آپارتمان‌هایی با متراژ محدود ایفا می‌کنند و عملاً هیچ 
فضایی برای زمان مطالعه در آن‌ها وجود ندارد، از این نظر است که 
طرفداران مطالعه و دانش‌اندوزی مجبور به حضور در کتابخانه‌ها 
و سالن‌های مطالعه محله زندگی‌شان می‌شوند. اقدام درست نیز 
همین است؛ جایی که کتابخانه باشد و امکان استفاده از سالن 

مطالعه و فضای کافی برای مراجعه‌کنندگان به وجود بیاید.
نکته‌ای که شاید کمتر به آن توجه شده، موضوع هزینه‌های استفاده 
از کتابخانه‌ها و سالن‌های مطالعه؛ به ویژه سالن‌هایی است که توسط 
بخش خصوصی راه‌اندازی شده و شهریه‌های ماهانه برای استفاده 

مراجعه‌کنندگان از آن‌ها دریافت می‌شود.
با رصدی اجمالی، خیلی راحت به این نکته می‌توان رسید که بیشتر 
مشتریان سالن‌های مطالعه خصوصی را دانش‌آموزان کنکوری 
تشکیل می‌دهند؛ چه آن‌هایی که سال دوازدهم‌اند و چه پشت 
کنکوری‌ها. به نظر می‌رسد بر میزان شهریه‌ای که چنین سالن‌هایی 
باید ماهانه از مراجعه‌کنندگانشان دریافت کنند، یا نظارتی وجود 
ندارد و یا نظارت ضعیف و ناکارآمد است؛ چرا که گاهی هزینه‌هایی 
که مردم برای استفاده از بعضی سالن‌های مطالعه می‌پردازند، در 

مواردی حتی بیشتر از 100درصد شهریه قانونی است.

جست‌وجو برای یافتن سالنی با شهریه پایین‌تر■
میرزایی، یکی از دانش‌آموزان مشهدی است که ساعت‌های زیادی 
از روز را به خاطر کنکوری بودن در سالن مطالعه می‌گذراند. او درباره 
هزینه‌های سالن مطالعه‌ای که از آن استفاده می‌کند، می‌گوید: این 
سالن مطالعه یکی از سالن‌هایی است که من خیلی گشتم تا با توجه 
به هزینه‌هایی که می‌توانم بپردازم، آن را انتخاب کردم. اینجا ماهانه 
حدود 3 میلیون تومان از من می‌گیرند تا از امکانات میز و صندلی و 

فضایی که وجود دارد، استفاده کنم.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا تجهیزات خاصی در این سالن 
برای آن‌ها در نظر گرفته شده، می‌افزاید: نه سالن مطالعه فقط میز و 
صندلی دارد با مراقبانی که در سالن حاضرند. صبح به آنجا می‌روم 
و بعدازظهر بیرون می‌آیم. باز هم تأکید می‌کنم گشتم و    این سالن 
را پیدا کردم تا کمترین هزینه را پرداخت کنم وگرنه سالن‌های دیگر 

شهریه‌هایی به مراتب بالاتر از این داشتند.
 
دریافت شهریه‌های بی‌ضابطه■

کبیری پدر یکی از همین دانش‌آموزان که در حال رساندن فرزندش 
به سالن مطالعه بود، در واکنش به موضوع پرداخت هزینه‌های 
سالن مطالعه بیان می‌کند: گویا هیچ نظارتی بر سالن‌های مطالعه 
در زمینه شهریه‌هایشان وجود ندارد؛ چون واقعاً هزینه‌ها بالاست. 
مقصر اصلی این مسئله هم مؤسسه‌هایی هستند که در حوزه 
کنکور فعالیت می‌کنند و چون خانواده‌ها ناچارند و فرزندانشان 
نیاز دارند در مکان‌هایی مطالعه کنند که شرایطش را داشته باشد، 
هر مبلغی که بخواهند، می‌گیرند بدون اینکه نظارتی وجود داشته 
باشد. در حال حاضر حدود 4 میلیون تومان ماهانه بابت استفاده 
 فرزندم از سالن مطالعه پرداخت می‌کنم که واقعاً خیلی زیاد است. 

وی در پاسخ به این پرسش که آیا سالن مــورد استفاده فرزندش 
خدمات خاصی به مراجعه‌کنندگان ارائــه می‌کند، می‌افزاید: نه 
هیچ خدمات و تجهیزات خاصی نــدارنــد. همان میز و صندلی 
کــه همه سالن‌ها و کتابخانه‌ها دارنـــد. حتی خــدمــات اینترنت 
هم نـــدارد که اگــر دانــش‌آمــوز بخواهد مطلبی، فیلم آمــوزشــی یا 
 چنین مواردی را از اینترنت دریافت کند، با مشکل مواجه نشود!

 2 میلیون تومان سقف دریافتی شهریه  ■
سرپرست اداره کل کتابخانه‌های عمومی خــراســان رضــوی در 
خصوص میزان طبقه‌بندی و نرخ‌گذاری سالن‌های مطالعه و سقف 
دریافتی سالن‌ها در هر ماه می‌گوید: سقف نرخ‌گذاری سالن‌های 
مطالعه 2میلیون تومان در هر ماه  است. در خصوص سایر خدمات 
و دریــافــت هزینه، طبق بند 20 مــاده 3 دستورالعمل تأسیس 
کتابخانه‌های عمومی مشارکتی و خودگردان و چگونگی نظارت بر 
ارائه خدمات آن‌ها، سالن‌های مطالعه برای ارائه خدمات ویژه )یعنی 
خدماتی افزون بر خدمات کتابخانه‌ای مرسوم که به صورت ارائه 
مشاوره تحصیلی، کارگاه آموزشی، کلاس آمادگی آزمون سراسری، 
اتاق مطالعه شخصی و... ارائه می‌شوند( باید مجوزهای لازم را از 
مراجع ذی‌ربط دریافت کنند و نهاد کتابخانه‌های عمومی در این 

زمینه مسئولیتی نخواهد داشت.

تخلفات سالن‌های مطالعه را گزارش کنید■
حسین نوربخش درباره تخلف در زمینه دریافت شهریه و 

مــواردی از این قبیل بیان می‌کند: تخلفات سالن‌ها توسط 
اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان خراسان رضوی بررسی 
و پیگیری می‌شود. بر اساس تماس‌های تلفنی، گزارش‌های 
مردمی و بازدیدهای میدانی از سالن‌های مطالعه، مــوارد 
تخلف شناسایی شده و با آن‌هــا برخورد می‌شود. مکاتبه 
با اداره اماکن صــورت گرفته و واحــد مربوط پلمب شــده تا 
مراحل قانونی کار انجام شود. در این خصوص، گزارش‌های 
مــردمــی بـــرای شناسایی ســالــن‌هــای مطالعه غیرمجاز از 
طریق ستاد خبری حراست اداره کل کتابخانه‌های عمومی 
خراسان رضوی با شماره تماس )36014262-051( و رایانامه 

)herasat@mashadpl.ir( مفید و راهگشا خواهد بود.
 وی در مـــورد ســالــن‌هــای بـــدون مــجــوز نیز اظــهــار می‌کند: 
بر اساس دستورالعمل تأسیس کتابخانه‌های عمومی کشور، 
هر گونه فعالیت با عنوان سالن مطالعه، بدون مجوز رسمی 
با استفاده صریح از نام کتابخانه عمومی یا سالن مطالعه یا 
بدون آن و نیز هر گونه بهره‌برداری خارج از ضوابط و مقررات 
مربوط و استفاده غیرمجاز از نام نهاد به هر شکل و با هر 
عنوانی، غیرقانونی تلقی می‌شود. بنابراین هر واحدی که 
بخواهد در قالب سالن مطالعه فعالیت کند، باید از اداره 
کل کتابخانه‌های عمومی استان مجوز بگیرد و تنها دستگاه 
متولی این امر در استان، این اداره کل است و همپوشانی 
 با سایر دستگاه‌های اجــرایــی استان در ایــن زمینه وجود 

ندارد.

دریافت شهریه‌های غیرمتعارف و گلایه‌مندی از نبود نظارت کافی

دست گردانندگان سالن‌های 
مطالعه در جیب مردم!
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ســام، ساکن فریمان هستیم. شــوهــرم کارگر ■ 
کارخونه هست بــا دو تــا بچه. از ساعت ۵ صبح 
میره تا ۹ شب. البته بعضی وقتاش این طوریه؛ ولی 
هر بار حقوقش فرق میکنه. حقوقش باید بیشتر 
بشه با اضافه‌کار، کمتر میشه. بهشون میگیم، 
میگن هرکی نمیخواد، بره. با این گرونی‌های برنج 
و روغن، خودم هم مریضم و هر ماه باید برم دکتر. 
مشکل کبد دارم و خیلی خرج برمیداره. کی جوابگو 
هست؟ لطفاً نظارت کنید. مسئولین محترم، مردم 

کم آوردن به خاطر گرونی. تو رو خدا کاری بکنین.
ســام، ببخشید از آمــوزش و پــرورش خواهش ■ 

میکنم یک سری به دبستان دخترانه جوان توی 
گلشهر آوینی ۳۱ بزنن. اصــاً ایــن مدرسه شبیه 
یــک دبــســتــان دخــتــرانــه نیست. آخــه تــمــام رنگ 
دیوارها پاک شده و زیبایی اصلاً نداره. داخل حیاط 
مدرسه هم همین‌طور. چرا بعضی از مدارس رنگ 
شده و قشنگ هستن و رسیدگی میشه؛ اما به این 
مدرسه نه؟ تو رو خدا یک رنگ بزنید. خیلی زشت 

و کسل‌کننده است واسه بچه‌ها. ��
سلام، من مادر ۶ فرزندم و شاکر خدا هستم؛ ولی ■ 

حقوق همسرم کفایت نمیکنه. برج 10 زایمان میکنم. 
پس چرا کارت امید مادر شامل حال ماها نمیشه؟ تو رو 
خدا فکری بکنین. یک کیسه برنج به بدبختی گرفتم 
و ۵ کیلو شد  یک‌میلیون و 700 هــزار تومن. همسرم 
قسط‌هاش مانده و پول سرویس مــدارس رو باید بده 
چکار کنیم؟ من مادر باردارم و شب و روز غصه میخورم.

ــوده اســـت، چــرا ■  ــ اگـــه هـــوای مشهد ایــن‌قــدر آل
بچه‌های بیگناه رو تعطیل نمیکنن؟ سلامت بچه‌ها 

رو که نباید توی خطر انداخت.
ــرورش کــه میگن تعطیلی ■  ــ ــوزش و پ ــ رئــیــس آم

مدارس هیچ تاثیری در کمتر شدن آلودگی نداره، 
نمیگن سلامت بچه‌ها چی میشه؟

با سلام، جویا باشید چرا و به چه علت این ماه ■ 
حقوق کارگران زحمتکش شهرداری رو کم واریز 
کــردنــد؟ ما که دیگه ناامیدیم از ایــن زنــدگــی. چه 
وضعیتیه واسه ما درست کردند؟ تو رو خدا یک بار 
درخواست یک جلسه پرسش و پاسخ با شهردار و 

چند تن از کارگرها رو بذارید.
بــا ســام، بنده نونوایی تــنــوری دارم بــا چهار تا ■ 

 کارگر. دولت کمک‌هزینه چهار ماه رو به من نداده و 
هیچ کس هم جوابگوی ما نونواها نیست. با افزایش 
هزینه‌های نونوایی، بنده قــادر به ادامــه فعالیت 

نیستم. از شما تقاضا دارم پیگیری کنید.
بازنشسته هستم. سه نفریم و دهک ۹ هستیم ■ 

و یــارانــه نمیدن. خــدا رو خــوش نمیاد با ایــن همه 
گرونی. این چه عدالتی است؟

ســام، تو رو خــدا به مسئولین درد و رنــج مردم ■ 
رو برسونید. واقعاً آدم بمیره، بهتر از این زندگیه. 

با قطع شدن برق‌ها تلویزیون سوخت، لوازم برقی 
سوخت. با گرونی و فشار زندگی فقط شرمنده 
هستیم کنار خانواده. آخه این چه اوضاعیه؟ من 
یک زن از کجا بیارم با این پول کارگری؟ تو رو خدا به 

فکر مردم باشین. 
سلام، هی تشویق میکنن که فرزند بیارید و وام ■ 

میدیم و خانه و ماشین. یکی نیست بگه چرا ما 
زمانی که بچه‌دار نبودیم، یارانه ۴۰۰ هزار تومن بود، 
الان که بچه‌دار شدیم، شده ۳۰۰ هزار تومن؟ آخه 
اون ۳۰۰ تومن رو خرج چی بکنیم؟ واقعاً سخته. 

آخه بی‌عدالتی تا کی؟
ســام، در خصوص ایــن گرانی‌ها که انگار برای ■ 

مسئولین مهم نیست، چرا این همه برنج احتکار 
شده‌ای که پیدا میکنن، سریع برای توزیع به جایی 
نمیدن؟ من از صبح دنبال برنج ارزون بودم حتی 

فروشگاه‌های زنجیره‌ای برنج هندی هم نداشتند.
ســام، من از همدان مزاحم میشم. تو رو به امام‌ ■ 

رضا)ع( دعا کنید برای یک مریض که در کماست. جوانه 
و هوشیاریش خیلی کمه. از امــام رضــا)ع( شفاش رو 
بخواید. بذارین توی کانال تا براش دعا کنن ان‌شاءالله 

امام رضا)ع( شفاش بده. ممنون میشم از لطفتون.
با سلام، در الماس شرق، وصال و پایانه گردشگری ■ 

اصــاً آســایــش نـــداری از دســت معتادها و دزدهــا 
ــه‌روی وصــال  ــ ماشین خالی میکنند. پــارســال روب
ماشینمون رو خالی کردند و پول، مدارک ماشین و 

شناسنامه‌هامون رو بردند. زشته خدا شاهده.
ــاً به ■  ــرای ایــن مسئولین متأسفم اصـ ــعــاً بـ واق

 فکر مــردم نیستند. بــرنــج، گــوشــت، مــرغ، شیر و 
همه چی رو که مردم لازم دارن، گرون کردند. یکم به 
فکر مردم باشند. حیف و هزاران حیف برای کسانی 

که به فکر مردم هستند و شهید میشن.
ســام، محض رضــای خــدا مشکل آنتن سیم‌کارت ■ 

ایــرانــســل در روســتــای دســتــگــردان را درســـت بکنند. 
یک زنگ بخوای بزنی، باید کلی پــیــاده‌روی کنی شاید 
ــی. یــک نــوبــت دکــتــر میخوای  ــزن مــوفــق بــشــی زنـــگ ب
 بــگــیــری، آنـــتـــن نــمــیــده. خـــواهـــشـــاً پــیــگــیــر بــاشــیــد. 

ممنون.�

پاسخ مدیر کل بهزیستی خراسان 
رضوی به گلایه مخاطب قدس 
در خصوص عدم دریافت حق 

پرستاری برای برخی از مددجویان   
با سلام، به اطلاع می‌رساند پرداخت حق پرستاری 
مشمول تمام افراد دارای معلولیت نمی‌شود و تنها 
مددجویانی که دارای شرایط خاص هستند و در 
 دهــک یک تا سه قــرار دارنـــد، در لیست دریافت 

حق پرستاری خواهند بود.

پیام مردم
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‌اجرای طرح‌های جامع پدافند غیرعامل 
در منطقه ویژه اقتصادی سرخس

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس 
به مناسبت هفته پدافند غیرعامل از اجرای 
بــرنــامــه‌هــای تخصصی در حـــوزه پدافند 
غیرعامل با هدف افزایش تاب‌آوری، کاهش 
آســیــب‌پــذیــری زیــرســاخــت‌هــای حیاتی و 

ارتقای سطح ایمنی خبر داد.
به گــزارش آستان‌نیوز، محمدرضا رجبی 
مقدم گفت: در ســال جــاری بــا محوریت 
اداره اچ‌اس‌ای، برنامه‌های جامعی در پنج 
حوزه اصلی شامل پدافند فیزیکی، زیستی، 
سایبری، اجتماعی و اقتصادی طراحی و 

اجرا شده است. 
وی خــاطــرنــشــان کـــرد: در حـــوزه پدافند 
ــی، مــســیــرهــای  ــتـ ــاخـ ــرسـ ــکــی و زیـ ــزی ــی ف
اضــطــراری، انــبــارهــا و تأسیسات حیاتی 
منطقه بازبینی شــده و اقـــدام‌هـــای لازم 
برای ایمن‌سازی مخازن سوخت، خطوط 
انتقال انرژی و نقاط پرخطر صورت گرفته 
ــنــد زیــســتــی نیز  ــداف اســــت. در بــخــش پ
پایش دوره‌ای کیفیت آب، خاک و هوا به‌ 
صــورت مستمر در دستور کــار قــرار دارد. 
همچنین دســتــورالــعــمــل واکــنــش سریع 
در برابر تهدیدهای بیولوژیکی تدوین و 

بــه واحــدهــای ذی‌ربـــط ابـــاغ شــده اســت. 
در حــوزه پدافند سایبری، ارتقای امنیت 
سامانه‌های مانیتورینگ ایمنی و کنترل 
دسترسی کــاربــران به اطــاعــات حساس، 

یکی از اولویت‌های اصلی امسال است. 
رجبی مقدم بیان کــرد: در زمینه پدافند 
اجتماعی و فرهنگی نیز دوره‌های آموزشی 
ویژه کارکنان برگزار شده و در بخش پدافند 
اقــتــصــادی و پشتیبانی هــم برنامه‌ریزی 
ــرژی، آب  ــرای تأمین منابع جایگزین انـ ب
و تجهیزات اضــطــراری صـــورت گرفته تا 
فعالیت‌های حیاتی در شــرایــط بحرانی 
بدون وقفه ادامه یابد. همچنین فهرستی 
از پیمانکاران و تأمین‌کنندگان مطمئن 
به منظور پشتیبانی در شرایط ویژه تهیه 

شده است.
وی تصریح کرد: اداره اچ‌اس‌ای منطقه ویژه 
اقتصادی سرخس اجـــرای کامل الزامات 
پدافند غیرعامل را از اولویت‌های اصلی 
خود در سال جــاری قــرار داده و این رونــد با 
مشارکت واحدهای ایمنی، آتش‌نشانی، 
بهداشت و محیط زیست ادامـــه خواهد 

یافت.

پدافند غیرعامل

‌اجتماع مردمی ۱۳ آبان 
در میدان شهدای مشهد برگزار می‌شود

فــریــده خــســروی  رئیس شـــورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی خــراســان ‌رضــوی صبح روز 
گذشته در نشست خبری اعــام برنامه‌های 
ــان گــفــت: امــســال  ــ ــوم الله ۱۳ آبـ ــ ــراســـم ی مـ
تصمیم‌گیری شده با شعار »متحد و استوار؛ 
مقابل استکبار«، اجتماع بــزرگ مردمی در 
میدان شهدای مشهد از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح 
ــان با حضور مــردم شریف مشهد،  روز ۱۳ آب
دانــش‌آمــوزان و دانشجویان عزیز در روز ملی 

مبارزه با استکبار برگزار شود.
حجت‌الاسلام محمد سلطانی افــزود:‌ سرود 
»ای ایران« توسط 4هزار نفر از دانش‌آموزان در 
عرصه میدان شهدا اجــرا می‌شود و در تلاش 
هستیم این اجرا با حضور حاج محمود کریمی، 
مداح اهل بیت)ع( برگزار شود. در نهایت نیز 
از بیانات حجت‌الاسلام رستمی، رئیس نهاد 
نمایندگی رهبر معظم انقلاب در دانشگاه‌ها 

به‌عنوان سخنران بهره‌مند می‌شویم.
وی خاطرنشان کرد: قطارشهری مشهد نیز روز 
سه‌شنبه ۱۳ آبان به صورت رایگان سرویس‌دهی 
می‌کند. بــرای ایــاب و ذهــاب دانـــش‌آمـــوزان و 
دانشجویان هم ۴۰۰ دستگاه اتوبوس در نظر 

گرفته شده است. 

ــرای  ــقــه‌ای بـ ــد: مــســاب ســلــطــانــی مــتــذکــر شــ
دانش‌آموزان با عنوان »چرا ما به آمریکا اعتماد 
نداریم؟« در سکوی شاد در حال برگزاری است. 
همچنین ۲۰۰ نمایشگاه با محوریت جنگ 
۱۲ روزه، غزه و جنایات آمریکا، توسط انجمن 
ــوزان در مــدرســه‌هــا برگزار  اســامــی دانـــش‌آمـ

می‌شود. 
وی گفت: گردهمایی دیگری نیز در شب ۱۳ 
آبان از ساعت ۱۹ تا ۲۱ در محل تالار شهر برگزار 
می‌شود که در این مراسم از دو پیشکسوت 
قرآنی و یک دانش‌آموز قرآنی تجلیل به عمل 
می‌آید. در پایان نیز سخنرانی حجت‌الاسلام 
رستمی، رئیس نهاد نمایندگی رهبر معظم 
انقلاب در دانشگاه‌ها پیش‌بینی شده است. 
ــا حــضــور طـــاب عــلــوم دیــنــی،  ایـــن مــراســم ب
کــارمــنــدان و خــادمــان آســتــان قــدس رضــوی، 
جامعه ورزشــی و دیگر اقشار جامعه برگزار 

می‌شود.
سلطانی یــادآور شد: آستان قدس رضوی نیز 
برای روز ۱۳ آبان در رواق‌های امام خمینی)ره( و 
دارالحجه)عج( مراسمی برگزار می‌کند که در این 
مراسم‌ روایت‌گری، شعرخوانی، حماسه‌خوانی 

و سخنرانی را در نظر گرفته است.

درج نکردن قیمت و صادر نشدن فاکتور، در صدر تخلفات اصناف استان13 آبان
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان ‌شمالی گفت: درج نکردن قیمت و صادر نشدن فاکتور، بیشترین تخلفات 
واحدهای اقتصادی استان از ابتدای سال جاری تاکنون بوده و رسیدگی به تخلفات ادامه دارد. کم‌فروشی و گران‌فروشی در 

رده بعدی تخلفات اقتصادی اصناف استان قرار دارد.
مهدی کرامتی در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه در این مدت هزار و ۸۴۹ پرونده تخلف صنفی برای واحدهای اقتصادی 
متخلف استان تشکیل شد و مورد رسیدگی قرار گرفت، افزود: این پرونده‌ها شامل انواع تخلفات مانند کم‌فروشی، 

گران‌فروشی، رعایت نکردن قیمت مصوب و عرضه کالاهای فاقد کیفیت استاندارد است.
وی با اشاره به اینکه بیش از ۱۲ هزار مورد بازدید از واحدهای صنفی استان صورت گرفته، اظهار کرد: این بازدیدها منجر به 

کشف ۲هزار و ۱۵۹ مورد تخلف شده است.
کرامتی گفت: در راستای افزایش نظارت‌ها و برخورد با تخلفات، 3هزار و ۶۷۱ مورد گشت مشترک در بازارهای استان انجام 

و این اقدام‌ها به تشکیل ۶۱۷ پرونده تخلف منجر شد.
وی همچنین به موضوع قاچاق کالا اشاره کرد و افزود: در این مدت ۴۸ پرونده قاچاق کالا در استان ثبت شده و اقدام‌های 

کنترلی برای پیشگیری و مقابله با قاچاق ادامه دارد.

خراسان‌ شمالی

صادرات بیش از ۴۲۴ هزار تنُ کالا از پایانه مرزی ماهیرود
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان جنوبی گفت: در هفت ماه گذشته صادرات ۴۲۴ هزار و ۸۸ تن کالا از پایانه 

مرزی ماهیرود به ثبت رسیده که این رقم با ۹ هزار و ۹۳۱ سفر انجام شده است.
اسدالله جلال‌زاده سیمان، فراورده‌های نفتی، کاشی، سرامیک و تره‌بار را از جمله اقلام صادراتی از این مرز بیان کرد و افزود: 

در این مدت همچنین ترانزیت ۵۰۹ هزار و ۸۹۳ تن کالا توسط ۲۱ هزار و ۶۰ سفر انجام شده است.
وی عمده کالای ترانزیتی را شامل آرد، شکر، دارو‌های گیاهی، لوازم یدکی، شکر، سویا و مواد بهداشتی عنوان کرد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان جنوبی گفت: در هفت ماه گذشته نیز ۳۰ هزار و ۷۸۱ خودرو وارد و ۳۰ هزار 
و ۶۲۸ خودرو از این مرز خارج شده‌اند.

جلال‌زاده با اشاره به فعالیت دو شعبه شرکت حمل و نقل بین‌الملل مسافر افزود: در این مدت نیز ۱۱ هزار و ۱۵۵ مسافر 
ورودی و ۱۶ هزار و ۷۷۴ مسافر خروجی از پایانه مرزی استان جابه‌جا شدند که میانگین کل تردد روزانه مسافر حدود ۱۳۰ 

نفر بوده است.

خراسان‌ جنوبی

صد و شصت و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد برگزار شد

تصویب تشکیل دبیرخانه شهرهای زیارتی با محوریت مشهد
در صد و شصت و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس، شهرداری مشهد با موافقت اعضای 
شورای اسلامی شهر مکلف به راه‌اندازی و تشکیل دبیرخانه شهرهای زیارتی شد. شهرداری باید شیوه‌نامه تشکیل 
این دبیرخانه را در بازه زمانی یک ماهه به شورای شهر ارائه کند. همچنین تصویب اصلاح اساسنامه سازمان اجتماعی 

و فرهنگی شهرداری مشهد مقدس هم در این جلسه صورت گرفت.
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد در این جلسه با بیان اینکه ما آغازگر برکناری شهردار نبودیم و افراد دیگری این 
موضوع را آغاز کردند و ما هم پذیرفتیم، گفت: بنا به تکلیف قانونی و شرعی کار خود را انجام می‌دهیم و شهردار نیز باید 

درباره برخی مسائل پاسخگو باشد. 
موسی‌الرضا حاجی‌بگلو افزود: کار و تلاش تا پایان دوره ششم شورا ادامه دارد و اجازه دخالت‌های بیجا را در فضای شهر 

نمی‌دهیم.

خراسان‌ رضوی
انرژی تجدیدپذیر

آغاز عملیات اجرایی ساخت نیروگاه‌های خورشیدی در چرمشهر مشهد 
عملیات اجــرایــی ســاخــت نــیــروگــاه‌هــای خــورشــیــدی در 
شهرک صنعتی چرمشهر مشهد آغاز شد. این طرح با 
هدف تأمین پایدار برق، حمایت از سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی و جلوگیری از قطعی بــرق در شهرک‌های 
صنعتی اجرا می‌شود و چرمشهر را به عنوان نخستین 
شهرک صنعتی بدون خاموشی در کشور معرفی می‌کند.

غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی در این 
مراسم با بیان اینکه توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در 
استان وارد مرحله جدیدی شده، اظهار کرد: بر اساس 
برنامه‌ریزی صورت گرفته، خراسان رضوی متعهد است 

تا پایان سال ۱۴۰۴ ظرفیت تولید برق خود از نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر را به بیش از ۲۷۰ مگاوات و تا پایان سال ۱۴۰۶ 
به 3هزار مگاوات برساند. امیدواریم با همکاری بخش 
خصوصی، این رقم از اهداف پیش‌بینی‌شده فراتر برود.

جــواد خدایی، مشاور عالی استاندار خراسان رضوی 
گــفــت: شــهــرک صنعتی چرمشهر مشهد نخستین 
شهرک صنعتی کشور است که توانسته با تفاهم میان 
صنایع و با همکاری شرکت برق مشهد و دستگاه‌های 
مرتبط، این الگو را به‌ صورت کامل اجرایی کند. بر اساس 
تفاهم انجام‌ شده، حدود ۵۰ درصد از ظرفیت مصرفی 

فــیــدر مــعــادل 1/4 مــگــاوات، بــا ســاخــت نــیــروگــاه‌هــای 
خــورشــیــدی تأمین خــواهــد شــد کــه بیشتر آن از نوع 

پشت‌بامی است.
سیدحسن حسینی، فرماندار ویژه مشهد نیز با اشاره به 
همکاری مستمر دستگاه‌های اجرایی در این زمینه بیان 
کــرد: با پیگیری‌های انجام ‌شــده و همراهی شرکت‌های 
ــد اجـــرای پــروژه‌هــای  سرمایه‌گذار و مــدیــران مرتبط، رون
خورشیدی در حال انجام است و از همکاری خانم دکتر 
یوسفی و مجموعه شرکت‌های فعال در این طرح قدردانی 

می‌کنیم.


